UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  7383  /STC-ĐTTĐGS

V/v lập, thẩm định các Dự án bồi thường,

hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thuộc Dự án

đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai-

Hà Nội - Hải Phòng

Hải Phòng, ngày 17  tháng  10  năm 2025

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã: Chí Minh, Gia Phúc, Tứ Kỳ,

Cẩm Giàng, Kẻ Sặt, Bình Giang, Yết Kiêu, Gia Lộc,

Tân Kỳ, Đại Sơn, Hà Đông.

Ngày 15/10/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết

định số 4086/QĐ-UBND về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các Dự án bồi

thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường

sắt Lào Cai- Hà Nội - Hải Phòng trên địa bàn phía Tây Hải Phòng, theo đó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố đã giao Ủy ban nhân dân các xã: Chí Minh, Gia

Phúc, Tứ Kỳ, Cẩm Giàng, Kẻ Sặt, Bình Giang, Yết Kiêu, Gia Lộc, Tân Kỳ, Đại

Sơn, Hà Đông là chủ đầu tư Dự án bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng

thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai- Hà Nội - Hải Phòng trên

địa bàn xã.

Để đẩy nhanh tiến độ lập, thẩm định, phê duyệt các dự án, Sở Tài chính

đề nghị Ủy ban nhân dân các xã: Chí Minh, Gia Phúc, Tứ Kỳ, Cẩm Giàng, Kẻ

Sặt, Bình Giang, Yết Kiêu, Gia Lộc, Tân Kỳ, Đại Sơn, Hà Đông thực hiện các

nội dung sau:

1. Khẩn trương lập hồ sơ trình thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự

án bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến

đường sắt Lào Cai- Hà Nội - Hải Phòng.

- Hồ sơ dự án gồm:

+ Tờ trình thẩm định dự án;

- Thuyết minh Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Nội dung theo quy định

tại khoản 2 Điều 47 Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024.

+ Tổng mức đầu tư dự án.

+ Bảng tổng hợp diện tích thu hồi.

- Bản vẽ ranh giới, phạm vi thực hiện dự án; mảnh trích đo địa chính.

- Các tài liệu khác có liên quan.

- Thời hạn gửi hồ sơ về Sở Tài chính để thẩm định: Trước ngày

31/10/2025.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Ủy

ban nhân dân các xã kịp thời thông tin, báo cáo về Sở Tài chính, Sở Xây dựng,

Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ của từng Sở, để được

hướng dẫn và giải quyết.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Xây dựng;

- Giám đốc Sở;

 - Phó GĐ Sở N.H.Châu;

- Lưu: VT, ĐTTĐGS (Đ.T.L).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hải Châu

		2025-10-20T18:57:57+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN HẢI CHÂU đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T00:01:29+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!